Администрация Шегарского района

Томской области

Глава Шегарского района

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

с. Мельниково

от «_26_»____01____2010г.                                                                                №__57____

Об осуществлении государственных полномочий по воспитанию и обучению детей-инвалидов в муниципальных дошкольных образовательных учреждениях
Во исполнение Закона Томской области от 08 сентября 2009 года № 173-ОЗ «О наделении органов местного самоуправления отдельными государственными полномочиями по воспитанию и обучению детей-инвалидов в муниципальных дошкольных образовательных учреждениях», руководствуясь статьей 8 Закона Томской области от 29 декабря 2009 № 298-ОЗ «Об областном бюджете на 2010 год и на плановый период 2011 и 2012 годов», статьей 12 Устава Шегарского района,

ПОСТАНОВЛЯЮ

1. Осуществление отдельных государственных полномочий по воспитанию и обучению детей-инвалидов в муниципальных дошкольных образовательных учреждениях возложить на Отдел образования Администрации Шегарского района (Плешкунова В.П.).

2. Финансовому отделу Администрации Шегарского района (Тимохина Е.В.) осуществлять финансирование расходов на осуществление возложенных полномочий за счет и в пределах субвенции, предоставляемой из бюджета Томской области бюджету Шегарского района.

3. Отделу образования Администрации Шегарского района (Плешкунова В.П.):

- осуществить распределение субвенции для финансирования дошкольных образовательных учреждений;

- обеспечить результативность, адресность, целевое использование выделенных средств.

4. Настоящее постановление действует с 01 января 2010 года по 31 декабря 2010 года.
5. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой
Глава Шегарского района                                                                                            О.И. Майков